[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.05.2017г.   № 38-п

аал Чарков

О внесении изменений  в постановление

от 25.11.2015г. № 114-п «Об утверждении

муниципальной программы « Модернизация

автомобильных дорог местного значения  и

сооружений на них на территории

Чарковского сельсовета на 2016-2020 годы»»
         В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Чарковский сельсовет, Администрация Чарковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чарковского сельсовета от 25.11.2015г. №114-п «Об утверждении муниципальной программы « Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них на территории Чарковского сельсовета на 2016-2020 годы»»

       следующие изменения:

       - паспорт программы читать в новой редакции (приложение);

             -  таблицу 2 программы читать в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и на  официальном сайте Администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чарковского сельсовета                                                          Г.И.Дорохина

Приложение
Паспорт

Муниципальной программы
«Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них» на территории муниципального образования Чарковский сельсовет 2016-2020гг.»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа
 «Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них» на территории муниципального образования Чарковский сельсовет 2016-2020гг.»

	Заказчик Программы
	Администрация Чарковского сельсовета

	Разработчик программы
	 Администрация Чарковского сельсовета

	Цели Программы
	 Обеспечение сохранности существующих автомобильных дорог местного значения, находящихся в муниципальной собственности в соответствии с законом Республики Хакасия № 74-ЗРХ,и искусственных сооружений на них, развитие сети автомобильных дорог, имеющих большое значение для социально-экономического развития поселения.

Содержание существующих автомобильных дорог местного значения для обеспечения удобства в пользовании ,так и безопасности движения транспортных средств.

	Задачи Программы
	Ремонт участков автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, не соответствующих нормативным требованиям транспортно-эксплуатационного состояния.

	Исполнитель программы
	Администрация Чарковского сельсовета

	Этапы и сроки реализации
	2016-2020 годы

	Объемы и источники формирования Программы
	       Общий объем финансирования  на 2016-2020 годы-10 838,6
 Бюджет Республики Хакасия-4803,0

 Бюджет района-100,0

Местный бюджет 2950,1

2016г.-5514,1 в т. ч.  бюджет района 100,0 ;бюджет Респ. 4803,0
2017г.-4021,0 в т. ч. бюджет района 600,0  бюджет Респ. 2603,4
2018г.-646,3

2019г.-657,2

2020г.-0,00

	Ожидаемые результаты
	к

Проведение ремонта автомобильных дорог местного значения

и сооружений на них 1651м

планировка и отсыпка дорог местного значения  8305м

 Строительство тротуаров

	Контроль  за реализацией программы

Администрация Чарковского сельсовета

                                                                                                                                                                                                                          Приложение1

к постановлению администрации

 Чарковского сельсовета

№ 38-п от 10. 05. 2017г.
	Статус № п/п
	Наименование муниципальной программы основных мероприятий
	Ответственный исполнитель ,соисполнители
	Код бюджетной класссификации
	Расходы (руб),годы
	Ожидаемый результат
	Основные направления

реализации
	Связь с показателями муниципальной программы (номер показателя характеризующего результаты реализации основного мероприятия)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них на территории МО Чарковский сельсовет 2016-20120г.»
	Администрация Чарковского сельсовета
	Х
	Х
	Х
	Х
	5 514 122
	4 021 004,85
	657200,00

	Основное мероприятие
	Строительство и реконструкция, содержание ,капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	013
	0409
	3100122010
	Х
	611122,53
	817 604,85

	657000,00

	Мероприятие 1
	Мероприятия  по обеспечению сохранности существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	013

	0409

	3100122010

	244

	611122,53

	817 604,85

	402300,00
	Строительство тротуара на ул. Ленина. градирование дорог территории. Чарковского сельсовета ,установка дорожных знаков
	Совершенствование и сохранность существующей сети автомобильных дорог общего пользования. Ремонт и содержание автомобильных дорог
	1.

	Мероприятие 2
	Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей сети автодорог местного значения

	013

	0409
	3100171140
	244
	4803000,00
	2 603 400,00
	0,00

	Мероприятие 3
	Развитие транспортной системы  Усть-Абаканского района (2014-2020г.) Подпрограмма «Дорожное хозяйство»

	013
	0409
	3100180100
	244
	100000,00
	600 000,00
	0,00